
 

 

 

 

О деятельности  Министерства курортов  

и туризма Республики Крым в 2014 году 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым,  

пунктом 4 части 2 статьи 8, частью 8 статьи 27 Закона Республики Крым 

от 15 мая 2014 года № 2-ЗРК "О Государственном Совете Республики Крым – 

Парламенте Республики Крым", статьей 174 Регламента Государственного 

Совета  Республики Крым, заслушав на "правительственном часе" информацию 

министра курортов и туризма Республики Крым Юрченко Е.А. о деятельности 

Министерства курортов и туризма Республики Крым в 2014 году, 

 

Государственный Совет 

Республики Крым  п о с т а н о в л я е т : 

 

1. Информацию министра курортов и туризма Республики Крым 

Юрченко Е.А. о деятельности Министерства курортов и туризма Республики 

Крым в 2014 году принять к сведению. 

2. Рекомендовать Министерству курортов и туризма Республики Крым: 

продолжить работу по подготовке курортно-туристической сферы 

к проведению курортного сезона 2015 года; 

активизировать работу по заключению договоров для обеспечения 

загрузки санаторно-курортных и туристических предприятий и  учреждений  

в 2015 году; 

обеспечить своевременное выполнение мероприятий, предусмотренных 

государственными программами Российской Федерации и государственными 

программами Республики Крым,  целевыми программами в сфере курортов 

и туризма;  

провести анализ эффективности работы санаторно-курортных 

и туристических предприятий и учреждений, находящихся в государственной 

собственности Республики Крым и переданных в пользование.  

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 

образований в Республике Крым обеспечить эффективную подготовку 

инфраструктуры к курортному сезону 2015 года. 

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить 

на Комитет Государственного Совета Республики Крым по санаторно-

курортному комплексу и туризму. 

Проект внесен  

депутатом ГС РК 
Черняком А.Ю. 

 



 

 

2 

 

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования. 

 

 

Председатель  

Государственного Совета  

Республики Крым                                                            В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 


